
ALBO SEGR./PROT I RAG. ATTI SEGR. COM.LE

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA ECOLOGIA AMBIENTE

f1./r'
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABTLE DELL'AREA TECNTCA tNT. N.( É DEL

REG. GEN. N,

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SEGONDO ACCONTO PER I ..LAVORI DI SISTEMAZIONE ED
ADEGUAMENTO DELL'AREA DESTINATA A TUMULMIONE NEL CIMITERO
COMUNALE", ALL'IMPRESA S.L.F. GOSTRUZIONI SNC.
CIG:ZF7111F7CG

. IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA EGOLOGIA AMBIENTE

PREMESSO CHE:

r con Determinazione Dirigenziale n. 818 del 2111012014 (int. n. 18212014) sono stati
affidati, a mezzo di procedura negoziata, previa gara ufficiosa ai sensi dell'art. 67 del
vigente Regolamento Comunale dei Contratti, i lavori di "Sistemazione ed adeguamento
dell'area destinata a tumulazioni nel cimitero comunale" all'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc,
con sede in via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT) partita IVA 04625410875, il cui
prezzo complessivo offerto è di € 11.513,22, pari ad un ribasso del 29,00% sul prezzo a
base di gara di € 16.215,79 oltre oneri per la sicurezza ed IVA;

. che il finanziamento dell'opera è garantita con fondi comunali e trova imputazione al Cod.
2.01.05.01, al Cap. 4, RRPP, imp. 163512012 del Bilancio Comunale 2014, a seguito
dell'impegno già assunto con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n.

392/RG del 121Q51201412014 (Reg. UTC 4912014)',

. che il Responsabile Unico del procedimento è l'ing. Salvatore Faro, nominato con
determinazione sindacale n. 6 del 1210212014,

. in data 2110112015 è stato stipulato il contratto d'appalto n. 1956 di Rep., registrato
all'ufficio delle Entrate di Giarre (CT) in pari data al n. 171;

. in data 2310112015 è stata effettuata la consegna dei lavori come da verbale di pari data;

DATO ATTO CHE con Determinazione n. 680 del 0710912015 (int. n.21612015), è stato pagato un
primo acconto dei lavori di "sistemazione ed adeguamento dell'area destinata a tumulazioni nel
cimitero comunale", all'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc, con sede in via Lapide Nuova, n. 1,

Calatabiano (CT) partita IVA 04625410875, giusta fattura n. 05 del 1210312015 di complessivi €
9.516,00, assunta al protocollo gen.le al n. 3.356 de|1210312015',

VISTA la fattura elettronica n. 1_1 5 de|2210912015 di complessivi € 10.370,00 inclusivi di IVA al22%
assunta al prot. n. 11.88212015 del 2310912015 emessa dall'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc, con sede
in via Lapiàe Nuova, n. 1, Calatabiano (CT) partita IVA 04625410875, quale secondo acconto dei

lavori eseguiti;

ACCERTATO CHE:
- I lavori sono stati regolarmente eseguiti;



- l'impresa risulta regolare con gli adempimenti contributivi, giusto Durc online protocollo
INAIL_930245, con scadenza validità in data 2611212015:

VISTI: . il vigente Regolamento dei Contratti;
. ilvigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RAWISATA: la necessità di liquidare la suddetta fattura all'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc;

RITENUTA propria la competenza a seguito della determinazione sindacale n. 40 del 0310912012 e
successive n.52 del 2811212013, n.02 del 071Q112014 e n.47 del 31/1212014 di proroga
conferimento extra-dotazione organica dell'incarico di istruttore direttivo tecnico con le connesse
responsabilità di direzione e gestione dell'area tecnica e conferimento incarico aggiuntivo della
responsabilità e del coordinamento dello S.U.A.P.;

DETERM INA
Per le motivazioni indicate in premessa di.

1) Di liquidare e pagare fattura elettronica n. 1_15 del 2210912015 di complessivi € 10.370,00
inclusivi di IVA al 22o/o di € 1.870,00, assunta al prot. n. 11.88212015 del 2310912015 emessa'dall'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc, con sede in via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT) partita
IVA 04625410875, quale secondo acconto dei lavori di "Sistemazione ed adeguamento dell'area
destinata a tumulazioni nel cimitero comunale";

2l Di emettere mandato di pagamento di € 8.500,00 in favore dell'lmpresa S.L.F. Costruzioni snc,
mediante bonifico bancario presso la Banca di Credito Cooperativo di Pachino, Ag. di
Calatabiano, alle coordinate IBAN: lT 26G0871383900000000012830, intestato all'lmpresa
S.L.F. Costruzioni snc, con sede in via Lapide Nuova, n. 1, Calatabiano (CT) partita IVA
04625410875;

3) Di disporre il pagamento dell'lva per€ 1.870,00, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui
alla Legge n.19012014 e successivo decreto di attuazione;

4l Di imputare la suddetta la complessiva somma di € 10.370,00 al codice Cod. 2.01 .05.01 , al Cap.
4, RRPP, imp. 163512012 del Bilancio Comunale 2014, a seguito dell'impegno già assunto con
determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 392/RG del 121051201412014 (Reg. UTC
49t2014)',

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per
gli adempimento di competenza;

6) Di disporre che la presente determinazione venga
Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della
inserita nella raccolta delle determinazioni.

t\ ili:it r:1: i ! ::: il.' lt; ;,t'; v I's.f ii1 1.:'n,,i3il;i :,'ìa:'iiii.'i

- ti. 1 ;';it:r'r.il:!! aji it:-;;..,lt,it*lii,:,

pubblicata all'Albo Pretorio Online del
trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed

/
I
I

LL'AREA TECNICA

j +*liilitijr.# i..tii.lii::+ 3'


